Paraíba , 11 de Julliu dc 2023 » Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV I N“ 3403

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 E WELLINGTON
MIGUEL DIAS. CNPJ: 48.838.873/0001-02.

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identif1cador:680AB31F

OBJETO: Locação de veículos para o Transporte de Alunos da Rede

Municipal dc Ensino, residentes na Zona Rural, para atender as

necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bonito de
Santa Fó - PB (Itens 9 e 10).

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N'
00019/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição dc
cm paraleiepípedos de diversos

logradouros do município dc Cajazcirinhas. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n” 00019/2023. DOTAÇÃO: As despes
decorrentes do objeto da presente licitação, correrão por conta da
seguinte dotação: 08.00 - SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
SERV. URBANOS E HABITAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS PÚBLICAS,
SERV. URBANOS E HABITAÇÃO As dotações
correspondem ao seguinte elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 06/07/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazcirinhas e- CT N“
00156/2023 - 06.07.23 - PEDREIRAS CAPOEIRAS LTDA - RS

76.000,00.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação dc serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo
que 0 pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02,060 Secretaria da Educação - 12 361 1001

2010 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental-MDE -

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica; 12 365 lüOI 201 1 Manutenção das Atividades do

Ensino Infantil - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36,
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 33.90.39, Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 12 361 1001 2015

Manutenç.ão do Ensino Fundamental

matenais para pavimentação

as

15.122.1003.2061

acima

Fundeb 30%;

ELEMENTO DE DESPESA — 33.90.36, Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica;_12 361 1001 2017 Manutenção do Salário
Educação -QSE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros
^rviços de Terceiros - Pessoa Física; 33.90.39, Outros Serviços

Terceiros - Pessoa Jurídica; 12 361 1001 2020 Manutenção da
Educação de Jovens e Adultos - Fundeb 30%; ELEMENTO DE

DESPES.A - 33.90.36, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Física; 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
12 365 1001 2022 Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 30%;

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36, Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa Física; 33.90.39, Outros Serviços dc Terceiros

- Pessoa Jurídica; 12 361 1001 2030 Manutenção da Educação
FUNDEB 35% VAAT - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36,
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; 33.90.39, Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 12 361 1001 2032

Manutenção do Ensino Fundamental - VAAF - ELEMENTO DE
DESPESA

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identiticador:8DDB2646

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00020/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
execução de serviços de calceteiro e servente, sem fornecimento dc

materiais, para REGISTRO DE PREÇO para execução de serviços de

calceteiro e servente, sem fornecimento de materiais, para

pavimentação em paraleiepípedos e meio fio de diversos logradouros
do município de Cajazeirinhas/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licilatório em favor de; JOSE CAMILO DE QUEIROZ
- RS 49.500,00.

Cajazeirinhas - PB, 05 de Julho de 2023

- 33.90.36, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física; 33.90.39, Outros Serviços dc Terceiros - Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: RS 58.149,42 (Cinquenta e Oito Mil Conto e

Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos).

VIGÊNCIA: 10/07/2023 À 31/12/2023

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA -
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos'

Código Identificador:AC4363DC:
DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, lü de julho de

^23, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
.itratada.

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N'
00020/2023Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto
Código Identificador:lEE2F27C OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para execução de scr\'iços de

sem fornecimento de materiais, para
REGISTRO DE PREÇO para execução dc serviços de calceteiro e

servente, sem fornecimento de materiais, para pavimentação cm

paraleiepípedos e meio fio dc diversos logradouros do município de
Cajazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n°

00020/2023. DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do objeto da

presente licitação, correrão por conta da seguinte dotação: 08.00 -
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, SERV. URBANOS E
HABITAÇÃO 15.122.1003.2061 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.
DA SEC._ DE OBRAS PÚBLICAS, SERV. URBANOS E
HABITAÇÃO As dotações acima correspondem aos seguintes
elementos de despesa; 3.3.90.36.00.00
TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 3.3.90.39.00 00
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até

06/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal üe
Cajazcirinhas e: CT N° 00157/2023 - 06.07,23 - JOSE CAMILO DE

QUEIROZ-RS 49.500,00.

calceteiro e servente.
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 00019/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Preuão

Presencial n'’ 00019/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS

para eventual aquisição de materiais para pavimentação cm

paraleiepípedos de diversos logradouros do município dc

Cajazeirinhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório cm favor de: PEDREIRAS CAPOEIRAS LTDA - RS

76.000,00.

OUTROS SERVIÇOS DE
OUTROS

Cajazeirinhas - PB, 05 de Julho de 2023
Publicado por:

Eduardo Alencar Santos

Código Identificador:30E79E20
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA -
Prefeito Constitucional

www.diariomunicipal.com.br/famup 24

Impresso por convidado em 02/08/2023 21:28. Validação: 2BB5.6217.A3BB.C454.3E5D.C637.5F96.3AD2.
Comprovante de publicidade. Doc. 70510/23. Data: 13/07/2023 16:47. Responsável: Eduardo A. Santos.

111

111